
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH BẠC LIÊU 
 

Số:          /QĐ-UBND 

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                             Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

                Bạc Liêu, ngày        tháng      năm 2025 

 
QUYẾT ĐỊNH  

Về việc thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường  

của Nhà máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 
 

 

 

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;  

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020; 

Căn cứ Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ      

Quy định chi tiết một số điều của Luật Bảo vệ môi trường và Nghị định số 

05/2025/NĐ-CP ngày 06/01/2025 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Nghị định số 08/2022/NĐ-CP ngày 10/01/2022 của Chính phủ Quy định chi tiết 

một số điều của Luật Bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng      

Bộ Tài nguyên và Môi trường Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ 

môi trường và Thông tư số 07/2025/TT-BTNMT ngày 28/02/2025 của Bộ trưởng      

Bộ Tài nguyên và Môi trường sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2022/TT-BTNMT ngày 10/01/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường 

Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật bảo vệ môi trường; 

Căn cứ Quyết định số 2099/QĐ-UBND ngày 09/12/2016 của Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân tỉnh về việc phê duyệt đề án bảo vệ môi trường chi tiết Dự án đầu tư nâng 

cấp mở rộng Nhà máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch; Quyết định số 

1034/QĐ-UBND ngày 19/6/2017 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc phê 

duyệt điều chỉnh một phần nội dung đề án bảo vệ môi trường chi tiết Dự án đầu tư 

nâng cấp mở rộng Nhà máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch; 

Xét đề nghị của Công ty TNHH thực phẩm thủy sản Minh Bạch tại Công văn số 

01/2025/CV-MT ngày 14/6/2025 về việc đề nghị cấp giấy phép môi trường cho Nhà 

máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số 

335/TTr-SNNMT ngày 20/6/2025. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường của Nhà 

máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch, gồm các ông, bà có tên sau đây: 
 
 



2 

 

 

 

TT Họ và tên Học hàm, học vị Chức vụ, nơi công tác 

Chức danh 

trong Hội đồng 

thẩm định 

1 Ông Huỳnh Hữu Trí Thạc sĩ Luật 
Phó Chủ tịch Thường trực  

Ủy ban nhân dân tỉnh 

Chủ tịch  

Hội đồng 

2 Ông Phạm Văn Mười 
Thạc sĩ  

Quản lý Kinh tế 

Phó Giám đốc Sở  

Nông nghiệp và Môi trường 

Phó Chủ tịch  

Hội đồng  

3 Bà Trịnh Khánh Ngọc 
Thạc sĩ Kỹ thuật 

 môi trường 

Chi cục trưởng Chi cục  

Bảo vệ Môi trường 

Thành viên 

Thư ký 

4 Ông Châu Quốc Việt 
Cử nhân  

Tài chính Kế toán 

Phó Giám đốc  

Sở Công Thương 
Thành viên 

5 Ông Nguyễn Hữu Trường 
Thạc sĩ Tài chính - 

ngân hàng 

Phó Giám đốc  

Sở Tài chính 
Thành viên 

6 Ông Hứa Sít 
Kỹ sư Xây dựng 

cầu đường 

Phó Giám đốc  

Sở Xây dựng 
Thành viên 

7 Ông Nguyễn Văn Bọt Bác sĩ CK II 
Trưởng phòng  

Nghiệp vụ - Sở Y tế 
Thành viên 

8 Ông Lâm Ngọc Bửu 
Thạc sĩ Nuôi trồng 

thủy sản 

Phó Trưởng phòng  

Kế hoạch, Tài chính - Sở 

Nông nghiệp và Môi trường 

Thành viên 

9 
Đại diện Lãnh đạo xã 

Phong Thạnh 
-  Xã Phong Thạnh Thành viên 

10 

Mời các chuyên gia tham gia Hội đồng thẩm định gồm: 

- ThS. Huỳnh Hùng Dũng, Phó Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ, Chuyên gia về lĩnh 

vực Khoa học và công nghệ, Thành viên. 

- TS. Nguyễn Thu Dung, Phó Chi cục trưởng Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị 

trường, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chuyên gia về lĩnh vực nông nghiệp, 

Thành viên. 
 

 
 

 

Điều 2. Tổ chức thực hiện: 

1. Hội đồng thẩm định có trách nhiệm xem xét, thẩm định và chịu trách 

nhiệm trước pháp luật về kết quả thẩm định cấp giấy phép môi trường của Nhà 

máy chế biến thực phẩm thủy sản Minh Bạch; gửi kết quả thẩm định cho Giám đốc 

Sở Nông nghiệp và Môi trường. Hội đồng thẩm định làm việc theo chế độ kiêm 

nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

2. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường: 



3 

 

 

 

- Là cơ quan Thường trực Hội đồng thẩm định cấp giấy phép môi trường và 

chịu trách nhiệm tổ chức thực hiện các bước tiếp theo đúng quy định của pháp luật. 

- Chịu trách nhiệm kiểm tra, thẩm định, tổng hợp hoàn chỉnh hồ sơ sau khi 

thẩm định theo đúng trình tự, thủ tục quy định của pháp luật, trình Ủy ban nhân 

dân tỉnh xem xét, quyết định. 

- Chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh về kết quả kiểm 

tra, thẩm định trình Ủy ban nhân dân tỉnh. 

3. Chi phí hoạt động của Hội đồng thẩm định được thực hiện theo đúng quy 

định của pháp luật hiện hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nông nghiệp 

và Môi trường; Thủ trưởng các Sở, Ngành, đơn vị chức năng có liên quan; Giám 

đốc Công ty TNHH thực phẩm thủy sản Minh Bạch và các ông, bà có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 
 

  

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;    

- CT; PCT TT-UBND tỉnh; 

- CVP; PCVP UBND tỉnh (đ/c Vĩ); 

- Trung tâm CB-TH (đăng Cổng   

  TTĐT của UBND tỉnh); 

- Lưu: VT, (TQ09).  

                        CHỦ TỊCH               
                         

                  

 

               
                       

              

                         Phạm Văn Thiều 
  


		2025-06-21T13:45:51+0700


		2025-06-22T08:46:56+0700


		2025-06-22T08:49:19+0700


		2025-06-24T11:01:49+0700


		2025-06-24T14:13:26+0700


		2025-06-24T14:13:26+0700


		2025-06-24T14:13:26+0700


		2025-06-24T14:13:26+0700




